[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ЧУКОТСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

городского округа Анадырь

Р Е Ш Е Н И Е

(VI сессия V созыва)

	от 12 декабря 2014 года
	№ 31

	Об утверждении прогнозного Плана (программы) приватизации муниципального имущества городского округа Анадырь на 2015 год

В целях повышения эффективности использования муниципального имущества, на основании Федеральных законов от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава городского округа Анадырь, Положения о порядке приватизации муниципального имущества городского округа Анадырь, утверждённого Постановлением Совета депутатов городского округа Анадырь от 21 декабря 2007 года № 366,

Совет депутатов городского округа Анадырь

Р Е Ш И Л:

1. Утвердить прилагаемый прогнозный План (программу) приватизации муниципального имущества городского округа Анадырь на 2015 год.
2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Крайний Север» и разместить на официальном сайте Администрации городского округа Анадырь www.adm.anadyr.ru.

2

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Управление финансов, экономики и имущественных отношений Администрации городского округа Анадырь (Ю.И. Тюнягина).
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

	Глава городского округа
_________________И.В. Давиденко
	Председатель Совета депутатов
__________________В.А. Тюхтий

г. Анадырь

12 декабря 2014 года

№ 31

	Утвержден

Решением Совета депутатов

городского округа Анадырь
от 12 декабря 2014 года № 31

ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН (программа)

 приватизации муниципального имущества

 Городского округа Анадырь на 2015 год

Раздел I.

1. ЦЕЛЬ ПЛАНА (ПРОГРАММЫ)

1.1. Главными целями Плана (программы) приватизации муниципального имущества в 2015 году являются:

1) повышение эффективности использования муниципального имущества;

2) уменьшение бюджетных расходов на управление объектами недвижимости муниципальной собственности и увеличение доходной части бюджета городского округа Анадырь;

3) улучшение инвестиционного климата в городском округе Анадырь (определение новых собственников, способных вложить инвестиции в реконструкцию и благоустройство приватизируемых объектов, формирование широкого слоя частных собственников и содействие в развитии частного предпринимательства);

4) социальное развитие городского округа Анадырь в целом.

2. ПРОГНОЗ ПОСТУПЛЕНИЯ СРЕДСТВ ОТ ПРИВАТИЗАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА

2.1. В результате реализации настоящего Плана (Программы) приватизации в 2015 году ожидается получение дохода от приватизации муниципального имущества ориентировочно в сумме 8 540 860 рублей, в том числе за приватизацию земельных участков 5 809 000,00 рублей.

2.2. Прогнозируемая сумма доходов, указанная в пункте 2.1 настоящего Плана (программы), устанавливается на основании проведенной оценки рыночной стоимости объектов в соответствии с Федеральным законом от 29 июля 1998 года № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации».
Раздел II.

3. ПЕРЕЧЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА,

 ПОДЛЕЖАЩего ПРИВАТИЗАЦИИ

2

3.1. В перечень объектов недвижимости, предлагаемых к приватизации в 2015 году, включены объекты, которые учтены в составе муниципальной Казны городского округа Анадырь и в отношении которых отсутствует необходимость использования для решения вопросов местного значения.

3.2. Перечень муниципального имущества, подлежащего приватизации в 2015 году:

	№ п/п
	Наименование объекта
	Местонахождение объекта
	Площадь

кв. м.
	Срок приватизации
	Способ приватизации
	Оценочная стоимость, (без НДС)

	1
	Склад № 24
с земельным участком, кадастровый №87:05:000006:233
	г. Анадырь, ул. Рультытегина,

база торга «Птичник»

	361,1/

2114
	2 квартал

2015 года
	аукцион
	3 221 000
(515000/
2706000)

	2
	Склад № 25
с земельным участком, кадастровый №87:05:000006:234
	г. Анадырь ул. Рультытегина,

база торга «Птичник»

	413,5/

2017
	2 квартал

2015 года
	аукцион
	3 964 000
(591000/

3103000)

	3
	Нежилое помещение II склад №16
	г. Анадырь, ул. Мира, 29

	160,3
	2 квартал

2015 года
	аукцион
	705 860

	4
	Помещение конторы
	г. Анадырь, ул. Отке, 57

	39,3
	2 квартал

2015 года
	аукцион
	410 000

	5
	Нежилое помещение II
	г. Анадырь, ул. Отке, 57

	23,3
	2 квартал

2015 года
	аукцион
	240 000